Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Afasoviae, Samagitiae, nec nOn Princeps Transsylvaniae etc. 

Inter alia major1.:m nostromm consilia illud haud postremum fuisse 
comperimus, ut ad Regnorum et ditionum suarum decus atque dignitatem 
plurimum pertinere ar.bitrarentur. Non minus 1·em literariam, quam mili
tarem disciplinam ornare et promovere , quod literarum monumentis 
quicquid fortiter et p1·aecla_re gestum esset illustrari cognoscerent aeter
naeque memoriae consecratum ad posteros ita transmitti, ut tam exteris 
quam domesticis exemplo ad virtutem esse posset. Quodque optimarum 
artium studia literis et contineri et conservari optime didicissent. Illorum 
nos laudatis vestigiis insistere summo studio cupientes , dignum impri
mis duximus v1·udenter et acurate cave1·e, ul si' quis ad eam 1·em quid
quam vel labnribus vel impensis, vel ingeniosa i"ndustl'ia contulerit, ne 
huic beneftr.ium publicum desit. Cum itaque Reverendus Dominus Afattias 
Osostevicius Stri.f/rowslri Canonicus in Sanwgitia Afedni'censi·s, Librum, 
Annalium Alagni Ducatus .Litvaniae. Russiae, Samagitiae etc. magno 
ar duo, eoque Hercu/eo, /1actenus a nemine tentato labore, et rara inge
nii dexteritate , probabiliter descripse1·it, et majorum nostrorum Regum, 
Principum,Ducum,Fleroumque vitas ab interitu vindicaverit,ac eoritm Mar
tia bella in novam lucem ex coeca noctis caligine produxerit , universis
que lecloribus specimen vfrtutis imitandae ex/1ibuerit. 

Vereri autem ne ea quae ille magnis sumptibus et labore integri septen
nii exaravit, postquam typis excussa fuerint mox ab aliis prava imitatione 
imprimantw·, et divendantur, in grave damnum et prae.fuditium Autlw-
1·is. Ideoque a nobis pet#t, ut contra eiusmodi improbo.'s quorundam 
lucri cupid01wn conatus. fraudem et iniurias, Privilegii nostri praero
gativa muniri illum dignaremur. Nos igitu1· eiusmodi Reuerendi Domini 
Afattiae Stri.fkowski petitionibus iustis, et aequis , benigne annuentes , et 
illius conatus promovere cupientes hoc publico edicto volumus et sanci� 
mus, ne quis cuiuscunque status, gradus, ordinis aut conditionis fu e-
1·it, quacunque imperii nostri ditiones patent, praedictum librum Chro
nicorwn Domini Afattiae Stri.fkowski polonico. Idiomate, et alium ltbrwn 
JJe Sarmatia Europea latine conscriptum, nec non comentarium vulgo 
Goniec Cnoty intitulatum, ad decennium excudere audeat, aut excussa ab 
aliis quacunque 1·egni nostri Poloniae et magni JJucatus Lituaniae ditio
nes patent vendenda impo1·tet, .yeu quouis modo distralzat mani(este vel 
occulte, sub poena sexingento1·um aw·eorum Ungaricorum: Cuius sum
mae dimidiapars fisco nostro Regio (raudis vindicir 1·esidua vero pars JJrae
nominato Autori cedet, praeter librorum sicut praemittitur ad imitationem 
imp1·essorum vel ab alii"s undecunque venum expositorum amissionern, 
quos idem Dominus Afattias Strijkowslci uąicunque locorum nactus (uerit 
per se vel suos adiumento Afagistratus loci, propriave autoritate sibi 
vendicare, inque suam pntestatem redigere potest. In cuius rei fidem et evi
dentius supra sc1·17Jtorum testimonium, ac robur praesentibus manu nostra 
subscripsimus, Sigillumque nostrum apponi iussimus. Datum Vilnae in 
Civitate nostra Alagni Ducatus lituaniae p1·incipali die 14 Afensis Julii, 
Anno Domini 1580.